irriguū inferius. vt p̄z iōsue. xv. Irriguū supius p̄ dilatōe patrie. et irriguū inferius p̄ incolatū p̄sentis miserie. Et sic pat̄ quartū. **T**Quinto ponitur veri et firmi gaudij repmissio. q̄rit̄ vidēbo vos. et gaudebit cor vest̄. **M** Qd̄ qd̄ ve- rum ēē gaudiū. put hic colligit q̄ntuz ad qnqz mōstrat̄. **P**rimo erit gaudiū p̄fectū et p̄pletū. Erit enī gaudiū geminātū vel duplex. s. aie et corporis. **E**say. lx. In ter- ra sua duplicitia possidebūt. Et hoc est qd̄ dicit. **I**terz. apoc. vi. Date sūt illis singu- le stole albe. et dictū est illis ut reqesceret tps adbuc modicū. Et tūc ut dicit greg. singuli accipiēt stolas binas. Gaudium vō mūdi ē solū gaudiū corporis. **L**uce. xii. Nia mea. i. vita mea habes multa bona reposita in ānos pli. reqesce come. bi. ep. **H**cō q̄ erit gaudiū de visione crea- toris. **J**o. xviii. **D**ecē vi. et. vt pg. te lo. ve. deū. In quo oia p̄gnoscem⁹. **G**re. Quid est qd̄ nesciat q̄ scientē oia vidēt. Und̄ et p̄gnoscem⁹ et p̄gnoscemur. **J**o. x. Cogno- sco oues meas et p̄gnoscūt me mee. et hoc est qd̄ dicit. vidēbo vos. Gaudiū vō mū- di est de visione et vsu creaturar̄. **G** illō erit de visione et fruitōe di q̄ in infinituz excedit. **E**sa. lxxm. Ocul⁹ nō vidit de⁹ abs qz te q̄ p̄pa. expe. te. **T**ercō q̄ erit gau- dium intrinsecū scz cordis. **E**sa. lxxv. Tūc videbis et afflues et mira. et dila. cor. tuuž. Gaudiū vō mundi nō est intrinsecū sed extrinsecū. q̄ nō gaudet de virtutibus et grā di que sunt in aūma. s̄z d̄ applicatōne sensuū ad obiecta sicut d̄ applicatōne gu- flus ad comestibile. et tactus ad tāgibile. et sic de alijs. **A**etat etiā mūdus d̄ peccatis que sunt p̄tra naturā et extra naturā ho- minis. iuxta illud apli. i. co. vi. Omē pec- catū qd̄cūqz fecerit hō extra corpus est. **D**rouer. aj. **A**etan̄ cū male. et exul. in re- pes. **Q**uarto q̄ erit p̄prū nost̄ gau- dium. Et hoc est qd̄ dicit. **G**au. ve. **G**au-

dium mūdi nō est nost̄z q̄ nō est de his que in nobis et nostra sūt. s̄z est gaudiz rex mūdi. i. d̄ bonis que sunt in reb⁹ que sunt bona rex et nō nostra. Quia ut di- cit boe. Lux et pulcritudo gēmaz nō est deferentū s̄z est ipaz gēmaz. Und̄ omia bona creaturar̄ d̄ q̄bus homo gaudet tranea sunt a natura homis. et si scirent loqui diceret. Ista bona sunt nrā. Non ne pulcritudo pēnaz pauonis ē pauois et pulcritudo auri ē auri. **Q**uito gau- diū illud erit p̄petuū nec poterit auferri. **E**sa. li. **L**eticia sempiterna sup capita eo- rum. Gaudiū et leticiā obtinebūt. Gau- dium vero mūdi nō est p̄petuū imo cito transit et mille modis p̄t auferri. et fre- quenter auferet. i. **J**obā. ii. **T**ransit mūd⁹ et p̄cu. eius. Et idō de ipo modicū est cu- randū. Et hoc est. Gau. ve. ne. tol. a nob. Et sic patet q̄ntum.

De epistola **H**ermo. **cliii.**

Officio uos tan- qz adue. et pegri. absti. v. a car- nalibus desi. xc. i. pe. ii. **B**eat⁹ petrus tanqz capitaneus militie xpiane bortat̄ milites xp̄i abstinerē ab his q̄ va- stant totā militiā xpianā. Et hec sunt car- nales voluptates et carnalia opa. et nō solum hec militiā spūalem deuastāt. s̄z eti- am carnalē et mundanā. Und̄ in titoli- uio d̄ militia hanibalis d̄. quē nec ferrū nec niues nec alpes nec viarum discrimi- na vincere potuerunt. eneruauerunt de- licie campanie. **N**ota de illo duce roma- norum qui fuit missus ad reparandum quendam exercitum et militiam ob deli- cias deuastatum qui statim omnes mu- lieres expulit de exercitu et caupones et mandauit q̄ nullus haberz famulum et nemo haberz nisi vnū equū ppter qd̄ mi- litiā repauit. In hac ergo ep̄la beatus pe- trus ad sex nos bortatur principaliter.

que nō suata deuastat militiā xpianā et seruata roborat et decorat. **P**rimū ē abstinētia carnaliū voluptatiū et eaz refrenatō. in pñcipio eple. **E**cclmē bona cuz gñbus pueratō et dictor rō ibi. **C**ōuer. ve. in gē. ba. bo. **T**erciū est subiectō libe. roz ad maiores. et hō cause redditio ibi. **S**ubiecti estote omni humane creature. **Q**uartiū est modi subiectōis declaratio ibi. **Q**uasi liberi et nō q̄si velamē habētes malicie libertatiē. **Q**uintiū ē ad obsequij subiectōis excitatōez quorūdā insertio et positō ibi. **O**mēs honorate frēs di. Deuz timete. **S**extiū est ad domioz suoz subie. cionē suoz exhortatō et cause hui⁹ assi. gnato ibi. **S**erui subditū estote in om. ti. domis vestris zc. **P**ro ergo beatus petr⁹ nos hortat ad abstinentiā car. nalii voluptatiū. et ad hoc tria allegat. **P**rimū est. **S**i p̄siderem⁹ qđ accidit pri. mis pentib⁹ q̄ carnale desideriū secut. pomū vetitū comedērūt. q̄ pp̄terea d̄ pa. diso expulsi sūt. et in hac valle miserie tā. q̄m in exilio relegati. et multis penis et tā. dem morti cū suis posteris p̄dēnati. pro. p̄t qđ nos filij eoz oēs aduene nūcupa. mur. **A**d uena ei d̄ q̄ terrā inhabitat ali. enā. ps. **A**d uena ego sū apud te et pegrin. nū sicut oēs prēs mei. **E**t hoc est qđ di. cit. **O**bsecro vos tanq̄z aduenas. **Q**ua. si. d. **R**ecolite q̄ ex p̄ciō gule p̄moz pen. tuz aduene estis. i. d̄ ciuitate vestra expul. si et multis malis addicti. **G**ic etiā faciūt capitanei exercit⁹ mūdi q̄ reducūt militi. bus ad memorā mala q̄ prēs eoz ab ad. uersarijs sūt p̄pessi. **E**t sic p̄t q̄ d̄s expul. lit hominē de padiso. et in hāc vallē mis. erie relegauit. nō vt hic faceret aliū padis. sum. s̄z vt dicit aug. tāquā in exilio ad fa. ciendū penitētiā. **J**ob. xxmij. **D**edit ei d̄s locū penitētie et ille abusus ē in supbiaz. **R**oz. vnij. **D**ebitores sum⁹ nō carni ut. p̄m carnē viuamus. **P**ecundū qđ alle.

gat est. si p̄siderem⁹ q̄liter positiū hocmū. do sumus. **N**ō enī posuit nos d̄s in hoc mūdo tanq̄z ciues et māsionarios mū. di sed tanq̄z pegrinos mūdi et ciues celi. **E**ph. iiij. **J**ā nō el̄tis ho. et aduene. sed estis ci. san. et do. dei. **H**iche. iiij. **S**urgite abite quia nō habetis hic requiē. **E**t hoc ē qđ dicit pegrinos. **D**eregrinus est q̄ trāsit de loco ad locū. **S**ic et nos. **H**eb. xni. **N**ō habemus hic ma. ci. s̄z fu. inq. **Q**ue est ci. uitā et hereditas nrā p̄tinēs sūmas et p̄fectas delicias q̄bus p̄uabit om̄is q̄ eas hic q̄rit in patria aliena. **L**uc. xvij. **R**ecor. dare q̄r recepisti bona in vi. t. **E**t iō abstu. nendū est hica carnalibus desiderijs ut ad bona pueniamus eterna. **H**eb. xj. **J**ux. ta fidē defuncti sunt omēs illi non acce. ptis repmissionib⁹ sed a lōge eas aspiciē. tes et salutātes et p̄fitētes q̄ pegrini et ho. spites sunt sup terra. **K** **K** **E**t nota q̄ quātū ad qnq̄z que pegrinis puenūt su. mus et esse debemus in hoc mūdo pegri. ni. **P**rimo q̄r pegrinus festinat ad ci. uitatē suā redire. et omnē terrā q̄i alienā p̄terit. **S**ic et nos facere debem⁹. **H**ebre. xni. **N**ō ha. hic ma. ci. **S**econdo q̄r pegri. nus accipit solū pecuniā necessariam ad. victū et nō grauat se supfluis. **S**ic et nos facere debem⁹. **I** Th. vij. **H**abētes alimē. ta et q̄. te. bis p̄te. sim⁹. **T**ercō q̄r a terre. mis irideat et molestias patit et nō vlciscit. s̄z suffert oīa patient. **S**ic et nos facere d̄. bem⁹. **M**ath. v. **S**i q̄s pcus. te i d̄x. ma. p̄be ei et alte. **R**o. xij. **F**ulli malū p̄ malo red. **Q**uarto q̄r lete recipit. sed stricte cū eo in exitu p̄putat. **S**ic fiendū nobis cogitare debem⁹. **M**ath. v. **N**on eribis inde do. red. no. qua. **I**n eodē. xij. **D**e oī. verbo ocioso qđ locut⁹ fu. ho. de eo red. ra. in die iu. **E**ccl's. xij. **C**uncta que sūt ad. ducet deus in iud. pro omni errato siue bonū siue malū sit. **B**ern. **S**icut nec ca. pillus de capite. **S**ic nec momentum de

ipse peribit. **¶** Quinto q; post recessū suū statum obliuioni tradet sic t; nos a mō p̄sus obliuioni trademur t; apd̄ posteros nō p̄gnoscemur. Et iō de fama t; honore mudi modicū est curādū. **H**apiē. v. Tāq; memoria hospitis vni⁹ diei p̄tereuntis. ps. Merit memoria eo. cū so. **B**oetius. **I**actas ergo p̄sus ignorabiles. **T**erciū qd̄ allegatē. q; carnalia d̄sideria nos impugnat. t; in p̄lio sp̄us faciūt nos succūbere iūnicis. Et hoc ē qd̄ dicit. Que militā aduersus aīaz. **G**al. v. **C**aro p̄cu. aduer. sp̄ūm. t; sp̄ūs aduer. car. hec enī sibi inuicē aduersant. Et nota q; nō solum dicit abstineatis ab opib⁹ carnis. s; etiā a desiderijs. ps. **B**eat⁹ q; tenebit t; allidet p̄uulos suos ad petrā. **C**ui⁹ ratō est q; i pugna carnis p̄ditō est mēns. **R**oz. vii. **V**ideo aliā legē in mēbris meis repugn tem. le. mē. m. Et iō nīl p̄ncipio tēptatōis sc̄z desiderio t; cogitatōi resistam⁹ necel sario succūbamus. **P**oeta. **P**rincipijs obsta. **U**nde in tēptatōe t; in p̄lio carnis duo sunt faciēda sc̄z p̄ncipio resistere. et aspectū t; p̄tibernū fugere. **C**oz. vi. **F**uite fornicatōem. **S**i enī steterimus omnino p̄demus. q; nec fortōres sampōne. nec prudēnores salomōe. nec dauid sanctiores sum⁹. vt dicit hiero. **E**t puerb. vi. **M**ūquid pōt hō abscondere ignē in sinu suo vt vestimēta illius nō ardeat zc. **U**nde belyas q; corā rege steterat impierrit⁹ a facie iesabel in desertū fugit. nī. reg. xix. **E**ccī. xvij. **F**ili post p̄cupiscētias tuas nō eas q; faciūt te in gaudū inimicis tuis.